

Città di Piedimonte Matese

Provincia di Caserta

Piazza Francesco De Benedictis – 81016 Piedimonte Matese (CE) Ufficio del Sindaco

ORDINANZA n. 15/2022

Oggetto:

ordinanza costituzione Centro Operativo Comunale, chiusura plessi scolastici e sospensione attività mercatale

IL SINDACO

Premesso che:

la Protezione Civile della Regione Campania ha emanato un avvisto di allerta di colore arancione per avverse condizioni meteo e rischio idrogeologico elevato, per la giornata di oggi e, per il momento, fino alle ore 06.00 di domattina;

dalla lettura delle previsioni meteorologiche si evidenziano forti precipitazioni per la giornata di oggi ed anche per la notte di lunedì;

il nostro territorio è ad alto rischio idrogeologico;

nelle zone a valle della provincia di Caserta e in prossimità dei principali deflussi dei torrenti e dei fiumi verso il mare si segnalano già forti allagamenti, con conseguenze prevedibili anche a monte;

considerato che:

il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) viene costituito per le attività di monitoraggio e di direzione e coordinamento per il soccorso e l'assistenza alla popolazione in caso di emergenza;

visto:

quanto previsto dalla legge 24/02/1992, n. 225, dal D.lgs. n. 112/1998, dal decreto legge n, 343 del 7.9.2001, come successivamente modificato ed integrato e dal D.lgs 18.08.2000;

visto lo statuto comunale e i regolamenti comunali vigenti;

ORDINA

la costituzione del Centro Operativo Comunale al fine di assicurare le attività di monitoraggio e di assistenza per tutta la attuale fase di allerta (ovvero fino a quando non sarà più prevista una allerta di colore rosso, arancione o giallo) e, in caso di necessità, di gestione delle emergenze;

di stabilire la sede del C.O.C. presso l'ufficio vigilanza e protezione civile in Piedimonte Matese alla piazza de Benedictis, che potrà essere raggiungibile telefonicamente ai seguenti numeri: 0823 786421 o 786422; 3286177986 (Gianluca Albanese); 3291782656 (Liberato Paterno);

di nominare i seguenti componenti del C.O.C.:

Coordinatore: Vittorio Civitillo

Assistenza alla popolazione e interventi di emergenza: Gianluca Albanese, Liberato Paterno

Assistenza tecnica: Agostino Navarra, Maria Cristina Volpe, Pietro Terreri

Viabilità e ordine pubblico: Gianni Labriola, Pasquale Mariano, Luigi Di Buccio

di disporre la chiusura di tutti i plessi scolastici ubicati nel territorio del Comune di Piedimonte Matese per la giornata di lunedì 26 settembre;

di disporre la sospensione delle attività mercatali per la giornata di lunedì 26 settembre;

AVVERTE

la popolazione di prestare la massima attenzione e di limitare gli spostamenti, segnalando al C.O.C. immediatamente eventuali criticità riscontrate;

E DISPONE

che copia del presente provvedimento, sia trasmesso:

alla prefettura di Caserta;

alla provincia di Caserta;

ai carabinieri di Piedimonte Matese;

alla guardia di finanza di Piedimonte Matese;

ai carabinieri forestali di Alife;

alla protezione civile regionale;

ai responsabili di settore nominati nel C.O.C.;

alle organizzazioni sindacali dei venditori esercenti l'attività mercatale del lunedì.



Ing. Vittorio CIVITILLO